
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 

J Lf 
О внесении изменений в Положение 
о порядке замещения должностей 
научно-педагогических работников СПбГУ, 
утвержденное в приказом от 27.08.2015 № 6281/1 

В соответствии со статьями 332, 336.1 Трудового кодекса Российской Федерации, 
пунктом 5 Положения о порядке замещения должностей педагогических работников, 
относящихся к профессорско-преподавательскому составу, утверждённого приказом 
Минобрнауки России от 23.07.2015 № 749, а также пунктом 97 Устава Санкт-
Петербургского государственного университета 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Дополнить Положение о порядке замещения должностей научно-педагогических 
работников федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Санкт-Петербургский государственный университет», 
утвержденное приказом от 27.08.2015 № 6281/1 (с последующими изменениями и 
дополнениями), подпунктом 1.10.2.6.5 следующего содержания: 

«1.10.2.6.5. представления научного руководителя образовательной программы 
СПбГУ.». 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Тульсановой O.JI. 
опубликовать настоящий приказ на сайте СПбГУ в течение одного дня со дня его издания. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса 

«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Юридического управления. 

4. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа направлять 

по адресу электронной почты y.penov@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

Организационного управления Бегеза С.В. 

Ректор Н.М. Кропачев 

L 

mailto:y.penov@spbu.ru

